
UCHWAŁA NR XVIII/107/16
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 29 września 2016 r.

zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tj.: Dz.U.z 2016r., poz. 446), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2016r., poz. 250) Rada Gminy Rymań uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XV/95/16 Rady Gminy Rymań z  27 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz. Urz. Woj. Zach.Pom. z 2016 r. poz. 2693), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stosuje się wyższe stawki 
opłat w wysokości 143,00 zł za m³.”.

2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: D41F57E9-0FA7-43C3-8C7A-F04F77F5DDA0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art.6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tj.: Dz.U. z 2016r., poz.250) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych
przez:

- właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na rzecz gminy;

- właścicieli nieruchomości, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych.

Zgodnie z art.6 ust.4 powołanej ustawy Rada Gminy określając stawki opłat, stosuje wyższe stawki,
jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Rada Gminy Rymań kierując się zasadą jasności i przejrzystości uchwalanego prawa ustala stawki opłat
poprzez jednoznaczne wskazanie kwoty stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i
transportu nieczystości ciekłych w taki sposób, aby osoba obowiązana do jej uiszczenia miała pełną
wiedzę o ciążącym na niej obowiązku.

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: D41F57E9-0FA7-43C3-8C7A-F04F77F5DDA0. Podpisany Strona 1




